重庆市教育委员会关于申报2009年度人文社会科学研究项目的通知
渝教办函〔2008〕180号

各普通高校：

2009年度人文社会科学研究项目申报工作已开始启动，现就有关事宜通知如下：

一、立项类别及资助金额

本年度立项的项目包括委托项目和常规项目（重点项目、一般项目、专门任务项目），总立项数量为50项左右（不包括专门任务项目）。其中：委托项目由我委直接下达，不单独申报，每项资助金额1-1.5万元；重点项目每项资助金额1万元；一般项目每项资助金额0.5万元左右；专门任务项目经费自筹。

二、申报条件

（一）我市普通高等院校均可组织申报。对市级人文社科重点研究基地建设相关的项目优先支持。
（二）财政供给关系在中央、市级其他部委和区县的普通高校以及民办高校，获准立项的项目经费由学校自行解决。

（三）本次项目申报不设项目申报指南，申请者可根据自身的研究专长，结合国家和我市经济社会发展的需要及学科发展的需要，自行拟定研究课题。

（四）项目主持人只能领衔申报一个课题，且不能作为课题组成员参加其他项目的申请；课题组成员不能同时参加三个以上（含三个）项目的申请。

（五）有以下情况之一者不得参与此次申报：

1.承担了市教委往年度“人文社会科学研究项目”，未能通过结题验收者；

2.已获得全国社科基金、教育部、市社科联、市科委资助的课题或其中的子课题。

3.各高校应对申报项目提供不低于1:1的配套经费，无配套经费承诺的项目不予受理。
4.凡在项目申请中弄虚作假者，一经发现并查实后，取消个人三年申报资格。

三、申报办法

申报工作由各学校科研管理部门统一组织，集中申报，不受理个人申报。具体申报办法如下：

（一）各申报学校可登陆重庆市教委网站www.cqedu.gov.cn，下载《重庆市教育委员会人文社会科学研究项目申报书》以及《课题设计论证活页》，组织教师按有关要求申报。各学校要加强对项目申报工作的组织和指导，遵照重庆市教委项目管理的有关规定，按照申报书和活页的有关填写要求及本通知要求严格把关，对申请人进行资格审查，对申请书所有栏目填写的内容，特别是对以往承担项目情况、前期研究成果的真实性，选题和论证的科学性和可行性，课题组的研究实力、成员参与分工情况和必备的条件等等，进行认真审核，签署明确意见。各学校要本着宁缺勿滥的原则，组织专家对申报项目进行初审，确保质量。

（二）根据学校规模和学科特点，以及以往项目结题情况和完成质量等因素实行限额申报。
（三）本次项目将采取匿名评审方式，为保证评审的公平公正，申请者在填写《课题设计论证活页》时一律不得直接或间接透露项目课题组人员相关背景材料，否则取消参评资格。

（四）申报材料：

1.审查合格的《项目申报书》，一式3份；《课题设计论证活页》一式6份。A4纸打印和复印，于左侧装订成册，活页夹在申报书内。

2.《重庆市教委2009年人文社科项目申报一览表》1份并加盖公章。

3.用word录入的《项目申报书》和用excel录入的《一览表》电子版。

4.受理申报时间及地点：

受理申报材料的时间为2008年11月17-19日，逾期不予受理。

受理申报地点：重庆市教委社科处（707办公室）。

联 系 人：何  娟

联系电话：63615081、63618154（传真）

   二○○八年十月二十一日

主题词：人文社会科学△  项目  申报  通知
重庆市教育委员会办公室            2008年10月21日印